PROJETO DE LEI Nº       93    /00.

Introduz alteração na Lei nº 3.297, de 03 de junho de 1986, modificada pela Lei nº 3.469, de 15 de junho de 1988 (Normas para uso do solo urbano).

Artigo 1º- Fica transformada em ZID-1 a Avenida Alfredo Coelho de Oliveira, entre as Ruas Araraquara e Comendador Hélio Morganti, desta cidade.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  04  de  maio de 2000.

               Dr. FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

               Vereador e Presidente

MRDC/.

J U S T I F I C A T I V A

A mudança do zoneamento em questão, deve-se ao fato da instalação em nosso Município de uma Indústria de Montagem de Atomizadores (pulverizadores), máquinas agrícolas, sendo que 90% (noventa por cento) das peças são produzidas em Araraquara e Região e 10% (dez por cento) são importadas, vindas diretamente da Itália. O processo será o recebimento desse material e sua montagem no local, então torna-se necessária a mudança de zoneamento, o que virá a gerar mais empregos diretos e indiretos, fortalecendo ainda mais a indústria local, atendendo assim os anseios da população araraquarense.

Sala de sessões, 04 de maio de 2000

              Dr. FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

               Vereador e Presidente

MRDC/.